
 

  
Determina  N.994 del 05/05/2025 Pag. 1 / 4 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
Settore SUAPE, Manutenzioni e Viabilità 

 

SUAPE N. 3 
 

Numero registro generale 994 del 05/05/2025 
 
 

 
OGGETTO: SUAPE 2025 -   FIERA DI SAN SIMPLICIO - APPROVAZIONE 
GRADUATORIE DEFINITIVE 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
VISTA la normativa vigente in materia di commercio su aree pubbliche ed in particolare: 

- il D.Lgs n. 114/98: 
- la L.R. n. 5/2006 e s.m.i.; 
-  Deliberazione di Giunta Regionale n. 15/15 del 19.04.2007 “Direttive e criteri di attuazione      

Capo II Commercio su Aree Pubbliche” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Autonoma della Sardegna il 23 giugno 2007; 

- il D.lgs n. 59 del 26/03/2010; 
- il D.lgs n. 267/2000; 
 
VISTI: 

-  il decreto del Sindaco n. 7 del 16/03/2023 di affidamento dell’incarico dirigenziale;  
- la determina di attribuzione di responsabile del procedimento n. 1222 del 16/03/2023 al Dr. 

Massimo Depalmas; 
- la deliberazione del C.C. n. 112 del 17.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027; 
- la deliberazione della G.C. n. 523 del 18.12.2024 avente per oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione annualità 2025/2027” 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 17.02.2025 con cui è stato approvato il nuovo 
Regolamento ed in particolare sono stati aggiornati i criteri e le modalità di assegnazione dei 
posteggi della Fiera di San Simplicio;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 523 del 05/03/2025 con la quale questo dirigente approvava e 
indiceva il Bando pubblico per la redazione della graduatoria degli operatori commerciali a cui 
assegnare 62 posteggi in occasione della fiera di San Simplicio, edizioni 2025-2032, così ripartiti:  
n. 15 tipologia “alimentare”, n. 25 “somministrazione alimenti e bevande”, n. 18 “non alimentare”, 
n. 4 per produttori agricoli; 
 

copia informatica per consultazione 1 / 4



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.994 del 05/05/2025 Pag. 2 / 4 

 

CONSIDERATO CHE con la medesima determinazione n. 523 del 05/03/2025 si indiceva bando 
annuale per l’assegnazione di n. 4 stalli per Associazioni di Volontariato “ONLUS”, di cui uno per 
somministrazione, n. 2 stalli da destinare agli operatori dell’ingegno. 
 
DATO ATTO che sono pervenute 137 domande entro il termine di scadenza delle ore 15,00 del 
10/04/2025 fissato nel bando; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 931 del 22/04/2025   con cui si è provveduto 
all’approvazione delle graduatorie provvisorie, redatte in osservanza dei criteri indicati nel bando, e 
sulla base di quanto autocertificato dai richiedenti, nonché sulla base delle verifiche effettuate; 
 
DATO ATTO che nei termini previsti dal Bando di partecipazione, e precisamente le ore 15 del 
29/04/2025, sono pervenute le istanze di revisione proposte dai seguenti operatori e a seguito delle 
verifiche questi sono gli esiti: 
 

-   Peddio Bruno, con nota inviata in data  23/04/2025, Prot. gen. n. 53318,   chiede la rettifica 
della data di iscrizione in CC.I.AA: la domanda non è accolta; 

 
 

- Budroni Tomaso, con nota inviata in data 23/04/2025, prot. gen. n. 53433, chiede  
l’assegnazione del punteggio per DURC regolare e il punteggio per l’utilizzo del camion-bar: 
l’istanza è parzialmente accolta ed in particolare non vengono riconosciuti i punti  del DURC 
in forza dell’art. 7 del bando che così recita “La dichiarazione circa il possesso di DURC 
regolare deve essere effettuata entro i termini di apertura del presente bando e non può essere 
effettuata o modificata dopo la chiusura dei medesimi termini di presentazione della domanda 
di partecipazione, fissata alle ore 15:00 del 10 aprile 2025“; 
 

- Maxia Gesuino Fausto, con nota prot. n. 53436 e Todde Stefano con nota prot. n. 53592, del 
24/04/2025, chiedono riconoscimento del punteggio per requisito di Artigiano regolarmente 
registrato in CC.I.AA.: le istanze sono accolte; 

 
- Degortes Antonella, con nota inviata in data  24/04/2025, prot. n.  53986,   chiede la rettifica 

della data di iscrizione in CC.I.AA: la domanda non è accolta; 
 

- Usai Gigliola, con nota inviata in data 24/04/2025, prot. gen. n. 53739, invia copia della visura 
camerale che conferma la mancanza della registrazione in CC.I.AA della ditta all’esercizio del 
commercio itinerante con somministrazione: l’istanza non è accolta; 

 
- Carboni Giovanni, con nota inviata in data 24/04/2025, prot. gen. n. 54044, comunica di aver 

aggiornato la visura camerale con l’avvenuta registrazione della propria ditta in CC.I.AA 
all’esercizio del commercio itinerante con somministrazione: l’istanza non è accolta; 

 
- Ledda Sonia, con nota inviata il 28/04/2025, prot. n. 54065, chiede il riconoscimento dei  punti 

previsti per la propria presenza nell’edizione della Fiera 2022 in mancanza di autorizzazione 
rilasciata dal SUAPE : l’istanza non è accolta; 
 

- Abdus Samad (nota prot. n.53992 del 24/04/2025); Abdul Alam (nota prot. n.53828 del 
24/04/2025); Asaraful Bari (nota prot.  n 53999 del 24/04/2025);  Ropuk Karim ( nota prot. n 
54833 del 28/04/2025);  Ahmed Nasir  ( nota prot. n 54383 del 28/04/2025); Salim Mofiz ( 

copia informatica per consultazione 2 / 4



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.994 del 05/05/2025 Pag. 3 / 4 

 

nota prot. n 54823 del 28/04/2025); Ropuk Karim ( nota prot. n 54833 del 28/04/2025); 
Gasmy Yamina (nota prot. n 55440 del 29/04/2025);  Boi Maurizio  (nota prot. n 55519 del 
30/04/2025); Hassan Ahmed Ibrahim Moahmed (nota prot. n 54812 del 28/04/2025) e  Islam 
Tajal (nota prot. n 54805 del 28/04/2025), dichiarano tutti di aver autocertificato per errore il 
possesso di DURC regolare e i  Sigg.ri  Hassan Ahmed Ibrahim Moahmed e Islam Tajal 
comunicano anche la rinuncia alla partecipazione al bando: le istanze sono accolte; 

 
- Poddie Federica, con nota inviata il 29/04/2025, prot. n. 55335, chiede l’assegnazione del 

punteggio per DURC regolare: l’istanza non è accolta in forza dell’art. 7 del bando che così 
recita “La dichiarazione circa il possesso di DURC regolare deve essere effettuata entro i 
termini di apertura del presente bando e non può essere effettuata o modificata dopo la 
chiusura dei medesimi termini di presentazione della domanda di partecipazione, fissata alle 
ore 15:00 del 10 aprile 2025 “; 

 
- Islam Monun, con nota inviata in data 30/04/2025, prot. gen. n. 55516, chiede il 

riconoscimento della presenza per l’edizione della Fiera 2024; la domanda è accolta; 
 

- Vacca Walter (nota prot. n. 55462 del 29/04/2025) e Zibelli Denise ( nota prot. n. 55440 del 
29/04/2025) chiedono riconoscimento punteggio per disponibilità effettiva del camion-bar e 
integrano le rispettive domande con copia della carta di circolazione dei propri mezzi: le 
domande sono accolte; 
 

DATO ATTO che, a seguito di verifiche di ufficio, si è proceduto a: 
-    inserire in graduatoria ma tra gli esclusi, in quanto da verifica presso la CC.I.AA non risulta 
attiva, la Ditta Ramengo di Cecilia Bernero che ha presentato nei termini la domanda di 
partecipazione, prot. n. 28298 del 10/03/2025 e che per errore materiale non è stato inserito nella 
graduatoria provvisoria pubblicata il 22/04/2025; 
 

- rettificare il punteggio delle Ditte Orecchioni Francesco,   Crobe Danilo,  Nikolas, Diego Mattana, 
Demurtas Carmelo Efisio e Shardana Beer Brothers  Snc;  

 
- rettificare i punti erroneamente assegnati per le presenze, edizione Fiera 2022 ai Sig.ri Todde 

Stefano e Atzeni Marco e al Sig. Asaraful Bari per l’edizione 2022  
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di regolarità contributiva (DURC) riportate nelle istanze di 
partecipazione al Bando e delle relative risultanze derivanti dalle richieste di verifica inoltrate agli 
uffici competenti. 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 
di approvare le graduatorie definitive  per l’assegnazione  settennale degli stalli della fiera di San 
Simplicio, che si allegano al presente atto sotto la lettera A), per farne parte integrante; 
 
Le graduatorie, divise in sei tipologie: “alimentare”, “non alimentare”, “somministrazione alimenti 
e bevande”, “produttori agricoli”, oltre agli “operatori dell’ingegno” e “Associazioni di volontariato 
– ONLUS”, sono redatte in conformità ai criteri previsti dal bando pubblico e in base alle 
autocertificazioni presentate, alle risultanze dell’attività istruttoria degli uffici e agli esiti delle 
verifiche effettuate presso le Amministrazioni competenti; 

copia informatica per consultazione 3 / 4



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.994 del 05/05/2025 Pag. 4 / 4 

 

 
Di approvare l’allegata Planimetria, di cui alla lettera B), predisposta dal Settore Pianificazione e 
Gestione del territorio  che, su della segnalazioni della Polizia Locale,  riporta   la traslazione di 
alcuni metri  degli stalli contrassegnati come S44 ed S45, al fine di garantire un libero accesso ad un 
area sterrata  da utilizzare in caso di emergenze e una modesta  traslazione degli stalli n. 11 e 18 allo 
scopo di rendere fruibile il transito del marciapiede  da parte delle persone con limitata o impedita 
capacità motoria.  
 
Gli operatori saranno chiamati, in ordine di graduatoria, a scegliere il posteggio e a corrispondere la 
tariffa di occupazione del suolo pubblico. 
 
Si precisa che il calendario delle assegnazioni è così previsto: 
 
Mercoledì 7 maggio:  

• dalle 9,30 alle 14,00, assegnazione stalli somministrazione;  
• dalle 15,30 alle 17,00, assegnazione stalli alimentari.  

 
Giovedì 8 maggio:  

• dalle 9,00 alle 9,30 assegnazione stalli Associazioni di volontariato, stalli produttori agricoli, opere 
dell’ingegno e collezionisti;  

• dalle 9,30 alle 14,00, assegnazione non alimentari. 
 
L’operatore assente il giorno delle assegnazioni perde definitivamente il diritto alla scelta, e non 
potrà più essere richiamato per eventuali assegnazioni annuali.  
 
 Per quanto non previsto nel presente atto si fa riferimento al bando integrale indetto con determina 
dirigenziale n. 523/2025 e al “Regolamento per l’organizzazione e la partecipazione alla fiera su 
area pubblica in occasione dei festeggiamenti di San Simplicio” approvato con deliberazione del 
C.C.  n. 7 del 17/02/2025.  
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

 Dott. Massimo Depalmas 

Il Dirigente 

DIEGO CICERI 

documento firmato digitalmente 

copia informatica per consultazione 4 / 4


